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           Toruń, dn. 27.07.2017 r. 

Zatwierdził: 

Z-ca Dyrektora 

 Wanda Stróżyk 

znak  sprawy: 560000/271/04/2017/CZP 

         DO WYKONAWCÓW 

ODPOWIEDZI 
na pytania dotyczące treści  

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 

Nazwa zamówienia: Sprzątanie obiektów oraz całoroczne utrzymanie terenów zewnętrznych 
Oddziału ZUS w Toruniu 

 

        Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Toruniu (Zamawiający), udziela odpowiedzi 
na pytania Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 25.07.2017 r.: 

PYTANIE 1 

„Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postępowaniu podmiotów działających w ramach 
konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż: 

• obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się 
podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już na 
etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych 
przez konsorcjantów, 

• powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 
29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a – 
106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia 
VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi 
outsourcingowe, 

 zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu 
zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego 
podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum?”  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości 

PYTANIE 2 

„Wnosimy o modyfikację wzoru umowy w §11 poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych o 50%. 
Wysokość kar jest nieadekwatna do naruszeń opisanych w poszczególnych ustępach i naraża Wykonawcę 
na poniesienie strat wynikających z realizacji umowy.” 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2 

Zamawiający dokonuje zmian SIWZ w zakresie wysokości zabezpieczenia i kar umownych. 

Zakres zmian określony jest w Modyfikacji treści SIWZ, opublikowanej na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
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PYTANIE 3 

„Czy wraz z przejęciem usługi wykonawca przejmie pracowników w trybie art. 23’ KP? Jeżeli tak, to 
prosimy o odpowiedź na następujące pytania. 

a) Na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osób i do 
kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony / na zastępstwo? 

b) Ile osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni) i do kiedy? 
c) Czy wśród osób przewidzianych do przejęcia są osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, 

wychowawczych, bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych? Jeśli tak to ile osób i do kiedy? 
d) Prosimy o podanie terminów ważności badań lekarskich (dat do kiedy) poszczególnych 

pracowników przewidzianych do przejęcia. 
e) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie 

ma Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy. 
f) Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień (w tym 

Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób 
niepełnosprawnych) mających zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracowników. Jedynie 
dogłębna analiza tych dokumentów pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztów wynagrodzeń 
pracowników podlegających przejęciu. 

g) W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni są poszczególni pracownicy? 
h) Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest 

byłymi pracownikami Zamawiającego. 
i) Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejęcia pracowników w przypadku rozwiązania lub 

zakończenia kontraktu? 
j) Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla 
pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.)? 

k) Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z 
późn. zm.) Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty? 

l) Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na 
podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na 
wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)? 

m) W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy z dnia 
22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. 
U. nr 149, poz. 1076)? 

n) Czy pracownikom wypłacone zostały wszystkie wymagane kwoty z tytułu podwyżek na podstawie 
ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost 
wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)? 

o) Czy pracownikom wypowiedziano warunki umów o pracę w części dotyczącej wynagrodzenia? Jeśli 
tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione? 

p) Czy w stosunku do Zamawiającego toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowników 
przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości 
przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa. 

q) Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodowymi, 
w którym pracodawca zobowiązał się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia 
pracowników lub wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pracowników 
przez następnego pracodawcę? Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami 
uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy modyfikację treści ich stosunków pracy? 

r) Czy na dzień przejęcia będą jakiekolwiek nieuregulowane zobowiązania w stosunku do 
przekazywanych pracowników? Jeśli tak, z jakiego tytułu i w jakiej kwocie? 

s) Ilu pracowników nabędzie uprawnień do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? 
Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących 
odpraw. 
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t) Ilu pracowników nabędzie uprawnień do nagród jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu? 
Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących 
nagród. 

u) Ile osób ze wskazanych do przejęcia jest członami związków zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te 
osoby pełnią w związkach? 

v) Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za rok 2016 r. na poszczególnego 
pracownika z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związku z 
orzeczeniem o niepełnosprawności 

w) Prosimy o podanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych brutto poszczególnych pracowników 
przewidzianych do przejęcia, kosztów ZUS pracodawcy, premii, dodatków do wynagrodzeń. 

x) Czy w związku z koniecznością przejęcia pracowników na podst. Art. 23’ KP nowy Wykonawca przez 
i po zakończeniu okresu gwarancyjnego będzie mógł zmienić warunki pracy oraz miejsce pracy 
pracownikowi? 

y) Prosimy o wyszczególnienie osób, które obecnie znajdują się w wieku ochronnym 
/przedemerytalnym? 

z) Prosimy o wyszczególnienie osób, które zatrudnione są z orzeczonym stopniem niepełnosprawności 
wraz z określeniem jego rodzaju? 

aa) Prosimy o podanie zapisów znajdujących się w umowach o pracę pracowników dedykowanych do 
przejęcia, dotyczących dodatków do wynagrodzeń np. premia regulaminowa, dodatek stażowych, 
dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3 

Zamawiający nie wymaga przejęcia pracowników w trybie art. 23 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.) 

PYTANIE 4 

„Proszę podać  miesięczną kwotę netto i  brutto z ostatnich (maj, czerwiec  2017 r.) dwóch faktur za 
sprzątanie obiektów oraz całoroczne utrzymanie terenów zewnętrznych Oddziału ZUS w Toruniu”. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4 

W przypadku utrzymania terenów zewnętrznych w Oddziale ZUS w Toruniu, usługa ta nie była 

dotychczas świadczona przez firmę zewnętrzną. 

Wartość faktur za usługi sprzątania wewnątrz obiektach w ostatnich miesiącach wynosi 

odpowiednio: 

 maj 2017 r.  – 90.929,58 zł brutto/m-c,  tj. 74.045,50 zł netto/m-c, 

 czerwiec 2017  r. – 90.929,58 zł brutto/m-c,  tj. 74.045,50 zł netto/m-c. 

PYTANIE 5 

„Na podstawie art. 38 ust. 1 w zw. z art. 36 ust. 1 pkt. 15 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy 
się z prośbą o zmniejszenie ustalonego procentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% 
wskazując, iż wymóg zabezpieczenia realizacji umowy na tak wysokim poziomie przy tak dużej wartości 
zamówienia istotnie ogranicza konkurencję mając na uwadze, iż oznacza konieczność poniesienia 
kosztów z tego tytułu ze środków własnych wykonawcy gdyż jest wnoszone przed podpisaniem umowy. 
Taki wymóg w rzeczywistości może pozbawić możliwości ubiegania się o zamówienie podmiotom 
zdolnym do jego wykonania, posiadającym stosowne doświadczenie jednakże nie mogącym sobie 
pozwolić na wyłożenie z góry tak znaczącej kwoty. W tym miejscu należy wskazać, iż nawet wniesienie 
zabezpieczenia w gwarancji oznacza, że wykonawca musi zapewnić odpowiednią kwotę Gwarantowi 
tytułem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Należy podkreślić, że zamówienia publiczne są adresowane 
do podmiotów zawodowo zajmujących się przedmiotem zamówienia zatem prawdopodobieństwo 
wadliwego wykonania umowy jest niewielkie. Ponadto w ocenie wykonawcy maksymalna wartość 
zabezpieczenia nie powinna dotyczyć postępowań o tak dużej wartości jak przedmiotowe postępowanie”. 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5 

Zamawiający dokonuje zmian SIWZ w zakresie wysokości zabezpieczenia i kar umownych. 

Zakres zmian określony jest w Modyfikacji treści SIWZ, opublikowanej na stronie internetowej 

Zamawiającego. 

PYTANIE 6 

„W związku z brakiem w treści SIWZ postanowień odnoszących się do procedury wprowadzania zmian 
wynagrodzenia wykonawcy wynikających ze zdarzeń uregulowanych w art. 142 ust. 5 ustawy prawo 
zamówień publicznych, wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ postanowień w brzmieniu: 
 
1. „Każda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzeń o jakich mowa w art. 142 ust. 5 ustawy 

Pzp  w terminie  3 miesięcy od dnia opublikowana przepisów będących podstawą zmiany, może 
zwrócić się do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczących 
zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. 

2. Przez odpowiednią zmianę wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, należy rozumieć: 
a) zmianę stawki podatku od towarów i usług, 
b) sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia 

dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przysługującego odpowiednio osobom 
biorącym udział w realizacji części pozostałej do wykonania umowy w sprawie zamówienia, 

c) sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia 
dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, przysługującego 
odpowiednio osobom biorącym udział w realizacji części pozostałej do wykonania umowy w 
sprawie zamówienia,  

d) sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę 
lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej Wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą 
działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek 
od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy 
cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności 
gospodarczej, wynikających z zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
przysługującego odpowiednio  biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do 
wykonania, przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osób. 

3. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustępie 1 -2 niniejszego paragrafu dokonuje się 
w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, poczynając od dnia wejścia w życie przepisów 
prawa będących podstawą zmiany: 
a) wysokości podatku od towarów i usług, 
b) wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia,  
c) wysokości kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, 
d) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym, 
e) wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ustępie 3 lit „a” niniejszego paragrafu, wartość netto 

wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w umowie (aneksie) wartość brutto 
wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ustępie 3 lit „b-e” niniejszego paragrafu Wykonawca 
przedstawia: 
a) zamawiającemu kalkulację wzrostu kosztów wyliczenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, 
b) na wniosek zamawiającego, na potwierdzenie kalkulacji o której mowa w niniejszym punkcie lit. 

„a”, aktualne umowy o pracę lub inne umowy cywilnoprawne zawarte z osobami biorącymi 
udział w realizacji zamówienia,   

a) na wniosek zamawiającego skierowany nie wcześniej niż w terminie 30 dni od daty wejścia w 
życie przepisów będących podstawą wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w niniejszym punkcie 
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lit. „a”,  odpowiednio umowy o pracę/ aneksy do umowy o pracę bądź umowy cywilnoprawne/ 
aneksy do umów cywilnoprawnych - potwierdzające odpowiednią zmianę wynagrodzenia.  

6. Nie zawarcie w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w  ust. 1, 
porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia każdą ze stron do 
rozwiązania umowy z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia.  

7. Oświadczenie o rozwiązaniu umowy z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia należy 
złożyć w terminie nie później niż w ciągu 30 dni od dnia zakończenia negocjacji. Przez zakończenie 
negocjacji strony rozumieją nie osiągniecie przez strony porozumienia w zakresie przedmiotu 
negocjacji w maksymalnym terminie 30 dni od daty wpłynięcia wniosku, o którym mowa w ustępie 1,  
do drugiej strony. 

8. Zmiany o których mowa wymagają zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamówienie 
publiczne.” 

Uzasadnienie: 

Przeniesienie do treści wzoru umowy treści art. 142 ust.5 pzp nie można uznać za wystarczające. 
Pozostawia bowiem szereg problemów praktycznych odnoszących się do rzeczywistej możliwości 
skorzystania przez Wykonawcę z przywołanego powyżej uregulowania. Na zamawiający ciąży 
obowiązek jasnego, precyzyjnego wyczerpującego określenia SIWZ, którego jednym z elementów jest 
wzór umowy. Mając powyższe na uwadze zasadnym jest uzupełnienie postanowień wzoru umowy o 
propozycje zgłoszone przez Wykonawcę a odnoszące się do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia 
w momencie jej zaistnienia.”  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6 

Procedura zmiany wynagrodzenia o którym mowa w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, oraz terminy z tym 

związane są określone w § 9 wzoru umowy (Załącznik U do SIWZ).  

Zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający pozostawia w tym zakresie bez 

zmian. 

 
 


